

Région Autonome
Vallée d'Aoste



Regione Autonoma
Valle d'Aosta

Assessorato Opere Pubbliche e Territorio e ambiente
Dipartimento Infrastrutture e Viabilità
Viabilità e Opere Stradali

~~~~~

**LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL  
RIPRISTINO DEL CORPO STRADALE AL KM  
9+400 DELLA S.R. N. 47 DI COGNE IN  
COMUNE DI AYMAVILLES.**

## **STIMA SOMMARIA INTERVENTI URGENTI**

**IMPORTO NETTO LAVORI: € 1.900.000,00**

**IL RUP**

(Ing. Luca LUBOZ)





COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| Articolo |             | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE                                                                                                                             | QUANTITÀ  | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO      |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------|--------------|
| N.       | Codice      |                                                                                                                                                                                |           |                    |              |
|          |             | RIPORTO Euro                                                                                                                                                                   |           |                    | 1.298.072,64 |
| 7        | S40.S20     | Esecuzione di scogliere a secco con massi reperiti in alveo                                                                                                                    |           |                    |              |
|          | S40.S20.000 | Esecuzione di scogliere a secco con massi reperiti in alveo 2024<br><br>SCOGLIERA A SOSTEGNO RILEVATO in ragione del 50% del volume complessivo (200*7,00*4,00)*0,50           | 2.800,000 |                    |              |
|          |             | Totale €/m³                                                                                                                                                                    | 2.800,000 | 39,980             | 111.944,00   |
| 8        | S40.S25     | Esecuzione di scogliere a secco con massi provenienti da cava                                                                                                                  |           |                    |              |
|          | 000         | Esecuzione di scogliere a secco con massi provenienti da cava 2024<br><br>SCOGLIERA A SOSTEGNO RILEVATO in ragione del 50% del volume complessivo (200*7,00*4,00)*0,50         | 2.800,000 |                    |              |
|          |             | Totale €/m³                                                                                                                                                                    | 2.800,000 | 75,200             | 210.560,00   |
| 9        | S40.S30     | Esecuzione di scogliere murate con massi reperiti in alveo                                                                                                                     |           |                    |              |
|          | 000         | Esecuzione di scogliere murate con massi reperiti in alveo 2024<br><br>SCOGLIERA A SOSTEGNO RILEVATO in ragione del 50% del volume complessivo (200*3,00*2,00)*0,50            | 600,000   |                    |              |
|          |             | Totale €/m³                                                                                                                                                                    | 600,000   | 74,390             | 44.634,00    |
| 10       | S40.S35     | Esecuzione di scogliere murate con massi reperiti provenienti da cava                                                                                                          |           |                    |              |
|          | 000         | Esecuzione di scogliere murate con massi reperiti provenienti da cava 2024<br><br>SCOGLIERA A SOSTEGNO RILEVATO in ragione del 50% del volume complessivo (200*3,00*2,00)*0,50 | 600,000   |                    |              |
|          |             | Totale €/m³                                                                                                                                                                    | 600,000   | 109,100            | 65.460,00    |
| 11       | S44.C10.010 | Fornitura e posa in opera di massicciata di fondazione                                                                                                                         |           |                    |              |
|          | 005         | a volume in opera 2024<br><br>carreggiata stradale e raccordi 250*4,50*0,22                                                                                                    | 247,500   |                    |              |
|          |             | A RIPORTARE Euro                                                                                                                                                               |           |                    | 1.730.670,64 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| Articolo         |                | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br><br>MISURE                                                                          | QUANTITÀ   | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO      |
|------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|--------------|
| N.               | Codice         |                                                                                                                                 |            |                    |              |
| 1                | N00.A25<br>300 | Nolo autocarro, compreso autista, carburante e lubrificanti della portata utile oltre i 200 quintali e fino a 300 quintali 2024 |            |                    |              |
|                  |                | movimentazione materiali - relizzazione opere urgenti 4*16*7                                                                    | 448,000    |                    |              |
|                  |                | Totale €/ora                                                                                                                    | 448,000    | 107,830            | 48.307,84    |
| 2                | N00.E53.500    | Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 371 a 500 qli 2024                                                              |            |                    |              |
|                  |                | movimentazione materiali - relizzazione opere urgenti 10*16*7                                                                   | 1.120,000  |                    |              |
|                  |                | Totale €/ora                                                                                                                    | 1.120,000  | 184,210            | 206.315,20   |
| 3                | N00.P15.320    | Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 261 a 320 qli 2024                                                              |            |                    |              |
|                  |                | movimentazione materiali - relizzazione opere urgenti 5*16*7                                                                    | 560,000    |                    |              |
|                  |                | Totale €/ora                                                                                                                    | 560,000    | 134,260            | 75.185,60    |
| 4                | S04.R10<br>020 | Formazione di rilevato con materiale fornito dall'impresa; di tipo A1, A2 - 4, A2 - 5, A3. 2024                                 |            |                    |              |
|                  |                | formazione rilevato a sostegno carreggiata stradale km 9+400 - in ragione del 50% del volume complessivo (220*20*10)*0,50       | 22.000,000 |                    |              |
|                  |                | Totale €/m³                                                                                                                     | 22.000,000 | 29,490             | 648.780,00   |
| 5                | 040            | FORMAZIONE DI RILEVATI E RIEMPIMENTI CON MATERIALI RICICLATI 2024                                                               |            |                    |              |
|                  |                | formazione rilevato a sostegno carreggiata stradale km 9+400 - in ragione del 20% del volume complessivo (220*20*10)*0,20       | 8.800,000  |                    |              |
|                  |                | Totale €/m³                                                                                                                     | 8.800,000  | 29,450             | 259.160,00   |
| 6                | 010            | con materiale proveniente da scavi; da impiegare previo controllo AGG 2024                                                      |            |                    |              |
|                  |                | formazione rilevato a sostegno carreggiata stradale km 9+400 - in ragione del 30% del volume complessivo (220*20*10)*0,30       | 13.200,000 |                    |              |
|                  |                | Totale €/m³                                                                                                                     | 13.200,000 | 4,570              | 60.324,00    |
| A RIPORTARE Euro |                |                                                                                                                                 |            |                    | 1.298.072,64 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| Articolo |                | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE                                                                                           | QUANTITÀ   | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO      |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|--------------|
| N.       | Codice         |                                                                                                                                              |            |                    |              |
|          |                | RIPORTO Euro                                                                                                                                 |            |                    | 1.730.670,64 |
|          |                | Totale €/m³                                                                                                                                  | 247,500    | 25,450             | 6.298,88     |
| 12       | S44.C40<br>000 | Fornitura, stesa e cilindratura di detrito di cava, stabilizzato o simili                                                                    |            |                    |              |
|          |                | Fornitura, stesa e cilindratura di detrito di cava, stabilizzato o simili per chiusura della massiciata. 2024                                |            |                    |              |
|          |                | carreggiata stradale e raccordi 250*4,50*0,065                                                                                               | 73         |                    |              |
|          |                | Totale                                                                                                                                       | 73,125     | 39,990             | 2.924,27     |
| 13       | S44.E30<br>000 | Conglomerato bituminoso del tipo semichiuso per strato di collegamento (binder)                                                              |            |                    |              |
|          |                | Conglomerato bituminoso del tipo semichiuso per strato di collegamento (binder) 2024                                                         |            |                    |              |
|          |                | carreggiata stradale e raccordi 250*4,50*10                                                                                                  | 11.250,000 |                    |              |
|          |                | Totale €/ mq*cm                                                                                                                              | 11.250,000 | 2,550              | 28.687,50    |
| 14       | S44.E40<br>000 | Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappetone)                                                                      |            |                    |              |
|          |                | Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappetone)                                                                      |            |                    |              |
|          |                | carreggiata stradale e raccordi 250*4,50*5                                                                                                   | 5.625,000  |                    |              |
|          |                | Totale €/ mq*cm                                                                                                                              | 5.625,000  | 2,750              | 15.468,75    |
| 15       | T01.E40<br>010 | Delimitazione provvisoria per la protezione di zone di lavoro in cantieri stradali, realizzata mediante barriere prefabbricate               |            |                    |              |
|          |                | Fornitura, posa e noleggio di barriere tipo New Jersey in calcestruzzo di qualsiasi lunghezza - per il primo mese - valutato a ml            |            |                    |              |
|          |                | delimitazione carreggiata di valle 300                                                                                                       | 300,000    |                    |              |
|          |                | Totale €/m                                                                                                                                   | 300,000    | 32,500             | 9.750,00     |
| 16       | 020            | Fornitura posa e noleggio posa in opera di barriere tipo New Jersey in calcestruzzo - per ogni mese o frazione di mese successivo al primo - |            |                    |              |
|          |                | delimitazione carreggiata di valle 300*3                                                                                                     | 900,000    |                    |              |
|          |                | Totale €/m                                                                                                                                   | 900,000    | 7,210              | 6.489,00     |
|          |                | A RIPORTARE Euro                                                                                                                             |            |                    | 1.800.289,04 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| Articolo |        | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO      |
|----------|--------|----------------------------------------------------|----------|--------------------|--------------|
| N.       | Codice |                                                    |          |                    |              |
|          |        | RIPORTO Euro                                       |          |                    | 1.800.289,04 |
| 17       | V.OS   | ONERI DELLA SICUREZZA 1                            | 1,000    |                    |              |
|          |        | Totale €/ora                                       | 1,000    | 100.000,000        | 100.000,00   |
| 18       | Z.ARR  | ARROTONDAMENTI                                     |          |                    |              |
|          |        | ARROTONDAMENTI STIMA 1                             | 1        |                    |              |
|          |        | Totale                                             | 1        | -289,040           | -289,04      |
|          |        | Importo lavori Euro                                |          |                    | 1.900.000,00 |

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

| INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE PROVVISTE |      | IMPORTI<br>PARZIALI | IMPORTI<br>TOTALI |
|---------------------------------------------|------|---------------------|-------------------|
| <b>A) LAVORI</b>                            |      |                     |                   |
| IMPORTO LAVORI                              | Euro |                     | 1.900.000,00      |
| <b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>              |      |                     |                   |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                 | Euro |                     | 0,00              |
| IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA              | Euro |                     | 1.900.000,00      |

AOSTA, 11/07/2024

IL TECNICO INCARICATO



*[Handwritten signature]*  
COSTRUZIONI LOCALI  
S.T. BGF s.r.l. - IVIES s.p.a - Geom. IVO SURROZ  
FRAZIONE MURE  
11020 ISSOGNE (Aosta)  
C.F. e P. IVA: 01681760074

